PAGE
2

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 31

Среда, 24 июля 2024 года
	Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

от  23.07.2024

                      № 119

с. К е м л я

О внесении изменений в Положение о приватизации

муниципального имущества Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района  от 14.12.2009 г. № 179 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 22.08.2011 № 282, от 18.07.2013 № 95, от 30.08.2017 № 85, от 13.09.2019 № 190), следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Продажа муниципального имущества по  минимально допустимой цене осуществляется, если его продажа посредством публичного предложения не состоялась.»;

2) в пункте 12 слова «на официальном сайте органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района www.ichalkirm.ru» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://ichalki.gosuslugi.ru»»;
3) второй абзац пункта 22 изложить в следующей редакции:

«Решение о предоставлении рассрочки может быть принято лишь в случае приватизации муниципального имущества по минимально допустимой цене.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ичалковского

муниципального района

В.Г. Дмитриева

Председатель  Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

        Н.В. Дружкова

	О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
О прекращении полномочий выбывшего члена административной комиссии Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

О применении к депутату Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия Буяновой Н.А. меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
О применении к депутату Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия Сорокину Н.И. меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

от  23.07.2024

                      № 121

с. К е м л я

О прекращении полномочий выбывшего члена административной комиссии Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

Рассмотрев заявление председателя административной комиссии Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 11 Закона Республики Мордовия от 17.10.2002 № 45-З «Об административных комиссиях в Республике Мордовия» Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:
1. Прекратить полномочия выбывшего члена административной комиссии Ичалковского муниципального района Республики Мордовия Храмушина Сергея Александровича.

2. Внести изменения в состав административной комиссии Ичалковского муниципального района Республики Мордовии, утвержденный решением  Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 01.11.2021 № 10 «О создании и утверждении состава административной комиссии Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»,  исключив  из состава Храмушина Сергея Александровича.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района                                        Н.В. Дружкова

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

от  23.07.2024

                      № 122

с. К е м л я

О применении к депутату Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия Буяновой Н.А. меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12-1 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 г. № 54-З «О противодействии коррупции в Республике Мордовия» (далее – Закон Республики Мордовия № 54-З), решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 25 декабря 2019  года № 214 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным», Уставом Ичалковского муниципального района, на основании заявления Главы Республики Мордовия А.А. Здунова о досрочном прекращении полномочий депутатов Совета депутатов Ичалковского муниципального района или применении иной меры ответственности от 3 июля 2024 г. № 01-20/420, Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Считать искажение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных на себя депутатом Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия Буяновой Надеждой Александровной, несущественным.

2. Применить к депутату Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия Буяновой Н.А. меру ответственности в виде предупреждения.

3. Направить письменное извещение  Главе Республики Мордовия о принятом решении в порядке, предусмотренном пунктом 7 статьи 12-1 Закона Республики Мордовия № 54-З.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его подписания.
Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района                                        Н.В. Дружкова

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

от  23.07.2024

                      № 123

с. К е м л я

О применении к депутату Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия Сорокину Н.И. меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12-1 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 г. № 54-З «О противодействии коррупции в Республике Мордовия» (далее – Закон Республики Мордовия № 54-З), решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 25 декабря 2019  года № 214 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным», Уставом Ичалковского муниципального района, на основании заявления Главы Республики Мордовия А.А. Здунова о досрочном прекращении полномочий депутатов Совета депутатов Ичалковского муниципального района или применении иной меры ответственности от 3 июля 2024 г. № 01-20/420, Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Считать искажение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных на себя депутатом Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия Сорокиным Николаем Ивановичем, несущественным.

2. Применить к депутату Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия Сорокину Н.И. меру ответственности в виде предупреждения.

3. Направить письменное извещение  Главе Республики Мордовия о принятом решении в порядке, предусмотренном пунктом 7 статьи 12-1 Закона Республики Мордовия № 54-З.
4 . Настоящее решение вступает в силу после дня его подписания.
Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района                                        Н.В. Дружкова

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Дружкова Н.В.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640 Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района